



© Martin Dam Kristensen, 2023

**PRESSEMEDDELELSE 8. NOVEMBER 2024**

## **DRAMATIK BLIVER EN SELVSTÆNDIG UDDANNELSE**

**Scenekunstscolen udbyder fra august 2025 en kunstnerisk bacheloruddannelse i dramatik.**

Siden 2016 har man kunnet uddanne sig til dramatikere på linjen i dramatisk skrivetekunst under bacheloruddannelsen i iscenesættelse. Det ændrer sig fra 2025. Fremover udbyder Den Danske Scenekunstscole en selvstændig kunstnerisk uddannelse med betegnelsen bachelor i dramatik.

Ændringen fra linje til selvstændig uddannelse er en del af en større studieordningsrevision på Scenekunstscolen, hvor uddannelsernes faglige fokus skærpes. Uddannelsens overordnede faglige mål videreføres fra den nuværende linje, men der kommer mindre justeringer i indhold og opbygning – bl.a. ændrer bachelorprojektet karakter fra at være en selvstændig kunstnerisk undersøgelse til at bestå i udarbejdelse af manuskript til en helaftensforestilling.

Geografisk vil uddannelsen – som det hidtil har været tilfældet – være placeret på Scenekunstscolens campus i Aarhus. Her fortsætter det tætte og værdifulde samarbejde med både skuespiluddannelsen i Aarhus og Aarhus Teater. De studerende kommer også til at samarbejde med studerende fra andre uddannelsesretninger på skolens øvrige campusser og med andre professionelle scener i kollektive kunstneriske processer og produktioner.

Der er frist for at søge ind på den nye bacheloruddannelse 2. december 2024. Studerende, der allerede er optaget på linjen i dramatisk skrivekunst, færdiggør deres uddannelse på den eksisterende ordning. Den første årgang starter den nye uddannelse i dramatik i 2025 og dimitterer i 2028.

## Adgang til kandidatuddannelse inden for fagområdet

Den Danske Scenekunstscole er i gang med en større revision af alle uddannelser. Baggrunden for revisionen er [den politiske aftale fra 2021 om styrkelse af de kunstneriske uddannelser](#), der blandt andet pålagde Scenekunstscolen at skabe bedre sammenhæng mellem bachelor- og kandidatniveau.

Over de kommende år vil en række nye studieordninger træde i kraft. Den nye bacheloruddannelse i dramatik er en del af første rul i denne proces. Der træder også nye studieordninger for bacheloruddannelserne i musical og i skuespil i kraft ved studiestart 2025.

Skolen er desuden i gang med at udvikle en række nye toårige kandidatuddannelser inden for samme fagområder som bacheloruddannelserne. Den nye kandidatuddannelse i dramatik kommer ikke til at ligge i direkte forlængelse af bacheloruddannelsen, men vil være en mulighed for at udvide kompetence- og virkefeltet.

Første optag på de nye kandidatuddannelser er planlagt til august 2026.

---

## FAKTA OM BACHELORUDDANNELSEN I DRAMATIK

- Uddannelsen er normeret til tre års fuldtidsstudie.
- Uddannelsen giver ret til betegnelsen Bachelor i dramatik.
- Der bliver hvert år optaget to studerende på uddannelsen. Optag sker på baggrund af en optagelsesprøve.
- Ansøgningsfrist 2. december 2024.
- Online informationsmøde om optag 13. november kl. 18.30.

## Vil du vide mere?



[ddsks.dk/dramatik](https://ddsks.dk/dramatik)



Vicerektor Vest ♦ Peder Dahlgaard ♦ 41 72 21 01



Leder af dramatik ♦ Sandra Theresa Buch ♦ 41 72 21 24



Pressemedarbejder ♦ Tania Maria Johannesen ♦ 41 72 20 35

*Den Danske Scenekunstscole er en kunstnerisk uddannelsesinstitution under Kulturministeriet med campusser i Aarhus, Fredericia, Holstebro, Odense og København. Skolen er hjemsted for et moderne, kunstnerisk læringsmiljø, der inspirerer til nye tænkemåder, kunstneriske udtryk og socialt engagement.*

*Med videregående uddannelser på bachelor-, kandidat- og diplomniveau uddanner skolen toneangivende scenekunstnere med en solidt funderet praktisk og teoretisk faglighed og en kritisk bevidsthed om kunstens rolle i samfundet.*

*Undervisere og studerende er med til at udvikle scenekunstens fagområder og sætter aftryk på kunst- og kulturlivet nationalt og internationalt gennem forskning og udvikling af nye værker, viden og metoder inden for et bredt spektrum af scenekunstneriske discipliner.*

[Læs mere på ddsks.dk](http://ddsks.dk)



Fotos © Andreas Graham/Graham Adey/Martin Dam Kristensen

Download foto, logo og pressemeddelelser (pdf) på [ddsks.dk/presse](http://ddsks.dk/presse)

DEN  
DANSKE  
SCENEKUNST  
SKOLE

THE DANISH  
NATIONAL SCHOOL  
OF PERFORMING  
ARTS